АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИВАНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.03.2022  г.                                                                                         №  20
«Об утверждении  плана профилактических

мероприятий в весенне-летний пожароопасный

период 2022 года на территории
МО «Иванчугский сельсовет»
В соответствии с Решением от 18.02.2022 г. № 1 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камызякского района  «О мерах по предупреждению и тушению лесных и тростниковых пожаров на территории Астраханской области в пожароопасный период 2022 года»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить план профилактических мероприятий в весенне-летний пожароопасный период 2022 года  на  территории МО «Иванчугский сельсовет».
2. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на доске объявлений администрации муниципального образования «Иванчугский сельсовет»  и на официальном сайте администрации муниципального образования  http://mo.astrobl/ivanchugskijselsovet/.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования

     Глава администрации
     МО «Иванчугский сельсовет»:                                                                          О.А. Евсеева
                                                                                                           Утверждено

                                                                                                            распоряжением

                                                                                                     администрации

МО «Иванчугский сельсовет»

                                                                                         от «31» марта 2022 г. № 20
План

      мероприятий по предупреждению пожаров и гибелью  на них людей  на территории  МО «Иванчугский сельсовет» в период  с 01.03.2022 по 01.09.2022 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Разработать аналогичные планы мероприятий по предупреждению пожаров, снижению смертности и травматизма людей на пожарах
	Администрация МО
	До 01.03.2022

	2.
	Провести корректировки списков лиц «группы риска»,  несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении на территории МО «Иванчугский сельсовет»
	администрация МО, ГКУ АО « Центра социальной поддержки населения Камызякского района», ОНД и ПР, ОМВД.
	до 01.04.2022

	3.
	Организовать проведение совместных рейдов по проверке мест проживания лиц, относящихся  к «группам риска» (ведущих асоциальный образ жизни, склонных к злоупотреблению спиртными напитками, одиноких престарелых граждан, не благополучных семей с детьми, и семей, находящихся в социально - опасном положении).
	администрация МО, ГКУ АО « Центра социальной поддержки населения Камызякского района», ОГПН, ОМВД.
	Март - сентябрь 2022 г.

	4.
	Организация и проведение инструктажей о мерах пожарной безопасности с населением в жилом фонде на территории Ахтубинского района. Обратить особое внимание на семьи с детьми дошкольного и младшего школьного возраста, состояние электропроводки, печного отопления, внутридомового газового хозяйства, эксплуатации бытового электрооборудования, наличие первичных средств пожаротушения, знание порядка вызова пожарной охраны и действиям до ее прибытия.
	ГКУ «Волгоспас», ОНД и ПР, ОМВД, ГКУ АО « Центра социальной поддержки населения Камызякского района», администрация МО, ВДПО.
	ежемесячно

	5.
	Рассмотрение вопроса об оказании материальной помощи малоимущим семьям с детьми по устранению нарушений требований пожарной безопасности, непосредственно связанных с угрозой возникновения пожара (ремонт электросетей, печного отопления).
	администрация МО, ГКУ АО « Центра социальной поддержки населения Камызякского района»
	до 01.09.2022

	6
	Организация учета, проверка бесхозяйных строений и домовладений с принятием решения  по их дальнейшему использованию.
	администрация МО,  ОНД и ПР, ГКУ «Волгоспас».
	До 01.04.2022

	7
	Разработка памятки-листовки по предупреждению пожаров с гибелью людей и детей. Продолжить распространения памяток - листовок «Пожары с гибелью детей», «Детская шалость с огнем» среди населения.
	администрация муниципального образования, ОНД и ПР, ВДПО
	До 01.09.2022

	8
	Проведение собрания граждан в населенных пунктах,  с доведением мер по предупреждению гибели людей  на пожарах.
	администрация МО, ГКУ «Волгоспас», ОНД и ПР, ВДПО
	Март – сентябрь 2022 г.

	9
	Размещение на официальных сайтах администраций МО информации по предупреждению пожаров с гибелью людей  на пожарах.
	администрация МО
	Постоянно

	10
	Организация и проведение бесед на противопожарную тематику с детьми, учащимися образовательных учреждений, дополнительного образования детей, в библиотеках и домах культуры.
	администрация МО,  МКОУ «Иванчугская ООШ»,  ВДПО, ГКУ «Волгоспас», ОНД и ПР
	Март - май 2022 г.

	11
	Организовать работу по очистке территорий частных домовладений, территорий объектов  и учреждений всех форм собственности от сухой растительности, камыша, мусора и других горючих отходов. Запретить складирование горючих материалов и стоянку автотранспорта в пределах противопожарный расстояний между зданиями, строениями и сооружениями.
	администрация МО
	Март  - апрель 2022г.

	12
	Разместить в местах массового пребывания людей (администрации муниципальных образований, медицинские учреждения, учреждения социального обслуживания населения, учебные и учреждения дополнительного образования, торговые организации, базы отдыха) памятки – листовки по предупреждению гибели людей при пожарах и требованиях пожарной безопасности в жилье, в том числе в частном жилом секторе
	администрациияМО, управление образованием, управление культуры и кинофикации, ГБУЗ «КРБ», руководители учреждений, ВДПО, ГКУ «Волгоспас», ОНД и ПР,
	 март

2022 г.

	13.
	Организовать работу по поддержанию пожарных водоёмов, пожарных гидрантов в рабочем состоянии.
	администрация МО
	Март 2022 -сентябрь 2022 г.

	14
	При ухудшении обстановки на территории  поселений, способствующей увеличению количества пожаров и гибели людей, использовать право введения особого противопожарного режима с разработкой и осуществлением соответствующих дополнительных мероприятий
	администрации МО
	В течении всего периода  проведения операции

	15
	Активизировать работу по выявлению и привлечению к административной ответственности граждан, руководителей объектов, организаций, не исполняющих требования по содержанию территорий населенных пунктов, постановлений и распоряжений органа местного самоуправления в соответствии со статьей 10 Закона Астраханской области от 04.09.2007  № 49/2007-ОЗ «Об административных правонарушениях», а также лиц, виновных в возникновении загораний сухой растительности на подведомственной  территории.
	администрации МО
	март 2022 -август 2022 г.